

Linå Lokalrådsmøde

Dagsorden til: Lokalrådsmøde
Dato & tid: **3. februar 2025 kl. 17**
Sted: Linå Forsamlingshus
Tilstede: Dennis, Kim, Peter, Jonas og Mette
Afbud:
Referat: Mette

1. Områdefornyelse

Bevilliget 3 mio.

Opstartsmøde den 7. nov. kl. 15 i forsamlingshuset.

Første borgermøde den 5. dec.

Møde i arbejdsgruppe 16. januar

Møde i arbejdsgruppe uden repræsentanter fra kommune og LABLAND 29-01-25 kl. 16

Møde med kommunen, LABLAND og arbejdsgruppe tidligere i dag.

LABLAND og Kommunen vil lave et forslag til en masterplan for området hvor vi kommer til at arbejde med Bytorvet, området ved overrislingsanlægget ved Kirken (Silkeborg Kommunes areal) og et samlingssted ex. legeplads for større børn i området ved klubhuset.

Midlerne fra områdefornyelse skal bruges klogt og vi skal også ud og søge flere penge. Der bliver indkaldt til borgermøde d. 20/2-25 kl. 19-21 i Linå forsamlingshus, hvor borgerne har mulighed for at komme med input til indsatsene.

Forslaget skal efterfølgende sendes i politisk behandling.

2. Besøg af Sundheds- og Nærhedsudvalget 13-05-25

Planlægning af besøg (deadline 22. april), vi planlægger det ved næste møde.

3. Henvendelse fra Møllerup Borgerforening

Bestyrelsen i Borgerforeningen er blevet bekendt med, at Silkeborg Kommune har sendt et projekt i Møllerup i høring.

Projektet er opførelsen af lader/stalde og væksthus på arealet, hvor MTJ tidligere har søgt om opførelse af en ridehal.

Der vedhæftes et link til kommunens hjemmeside og projektet, men bemærk at kommunen ikke overholder fristerne til afgivelse af hørings svar, og at høringsfristen er meget kort. Hørings svar skal være kommunen i hænde inden den 7. februar 2025.

[Udkast til § 16b Miljøtilladelse til Mollerup Bygade 6, Silkeborg](#)

Det blev diskuteret om Lokalrådet skulle lave et hørings svar, men valgte at følge Mollerup Borgerforening og ikke afgiver ikke noget hørings svar. Vi tager problematikken med manglende besked ved høringer op på mødet med Sundheds- og Nærhedsudvalget.

4. Sager til opfølgning

a. Opfølgning på besøg af Maria Nielsen

SoMe Manager og Kampagneleder, Analyse & Udvikling Silkeborg Kommune.

Der var mange ideer og Maria vil rigtig gerne lave historier fra området. Vi skal bare henvende os og der er også mulighed for fotograf mm. Vi afventer at vi er lidt længere med områdefornyelse og skole etablering. Derefter prøver Dennis at tager kontakt til hende om evt. historier og billeder.

b. Trafiksituation.

Kim Risbjerg Madsen indkalder Jane Næsborg til gennemgang af trafiksituationen generelt.

Jane vender tilbage når hun har fundet ud af, hvad vi gør når hun har fundet ud af, hvad vi har af handlemuligheder.

Alle trafikdata fra Linå se fine ud og efter datamaterialet bliver der ikke kørt for stærkt på Linå Bygade eller på Linågyden og der sker heller ikke nogen uheld. Det er ikke den opfattelse der er blandt borgerne og vi snakkede om det er de smalle veje og manglende fortovej der giver ubehaget. Vi har fået bevilliget 1 skildpaddebump som evt. kan deles i to. Vi indkalder til et "trafikmøde" i forbindelse med næste lokalrådsmøde, så vi kan få flere input til, hvad borgerne gerne vil have. Kim laver et opslag til Facebook.

c. Status på arbejdsgruppe, Skole i Linå

Silkeborg kommune har overdraget jord til Linå Friskole Støtteforening, se mere i Nyt fra Silkeborg Kommune

Der er stillingsopslag til skoleleder, deadline 6. feb.

Der arbejdes på skolestart i august 2025 – afhænger om der kommer nok tilmeldinger af børn.

Læs mere på <https://www.linaafriskole.dk/>

d. Nærdemokratikonference

Indbydelse til nærdemokratikonference den 24/10-24 kl. 18-20

Emner: Oplæg om kultur- og fritidstilbud i lokalområder, oplæg om trafiksikkerhed og oplæg om rollen som byplanansvarlig og samarbejde med lokalrådene.

Parameter ved trafiksikkerhedsforanstaltninger er ex. Uheld, derfor er det vigtigt at alle uheld indberettes.

Uheld som hvor der ikke optages rapport hos politiet, kan altid orienteres om på "Giv et præj"

<https://silkeborg.dk/kommunen/kontakt-og-aabningstider/giv-et-praj>

5. Runde siden sidst, orientering fra formanden og medlemmer i øvrigt, samt borgerhenvendelser

Nyt fra Silkeborg Kommune

Forening får overdraget grund til at etablere friskole i Linå

Linå Friskole Støtteforening ønsker at overtage et areal på ca. 11.000 m² på Linåtoften til at etablere en friskole, som skal bidrage til lokalområdets udvikling og tiltrække familier.

Byrådet godkender at overdrage grunden til foreningen vederlagsfrit. Overdragelsen sker med en tilbagefaldsklausul, så arealet tilbageføres til kommunen, hvis det ikke længere anvendes til skoleformål.

I dag lejer Rottweilerklubben en del af området, men lejeaftalen vil blive opsagt, så grunden kan bruges til friskole. Silkeborg Kommune vil undersøge mulighederne for at imødekomme Rottweilerklubbens behov.

(Økonomi- og Erhvervsudvalget, 21.01.2025, punkt 24, byrådet, 28.01.2024, punkt 25)



Grøn skravering: Areal der ønskes overdraget

Gul skravering: kommende tinglyst vejadgang

Blå skravering: Udlejet til Rottweilerklubben

Delt på Facebook 01-02-25

Pulje til lokalrådenes ønsker inden for Outdoor- og Nærdemokratiområdet. OBS ansøgningsfrist 01.05.2025, se mail 15. jan.

Der er afsat 700.000 kr. til puljen

Emne: El-delecykel til landsbyer med op til 5000 indbyggere - ansøgningsfrist 3 februar 2025, se mail sendt 14. jan + delt på Facebook 01-02-25

Orientering om at forslag til kommuneplantillæg for tekniske anlæg er i høring og Silkeborg Kommune afholder borgermøde, se mail sendt 11. jan. + delt på Facebook 11-01-25